ATA DE REALIZAÇÃO DO CONCORRÊNCIA PÚBLICA  Nº
24.25.01/CE

Aos vinte e dois dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, às catorze
horas , reuniram-se o Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Itapipoca e
respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 08, a fim de
realizar  os  procedimentos  da  Sessão  alusiva  Concorrência  pública  acima
mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos anexos, publicados em doze
dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições
contidas  na  Lei  nº  14.133  de  1º  de  abril  de  2021,  referente  ao  Processo
Administrativo  nº  00025.20240626/0002-86,  para  realizar  os  procedimentos
relativos à Concorrência pública nº 24.25.01/CE.

Modo de disputa: Aberto
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
ligados à área de tecnologia da informação para fornecimento de serviços
de solução tecnológica e de acesso remoto para gestão de negócios na
modalidade  SaaS  (Software  como  Serviço),  solução  integrada  com
implementação  e  utilização  de  aplicativo  móvel  para  atender  as
necessidades do município, incluindo o acompanhamento permanente dos
setores envolvidos no processo de gerenciamento da folha de pagamento
de gestores e do funcionalismo municipal e atividades correlatas.

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições
contidas no edital.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA
29.100.721/0001-55 ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA SIM 126.600,00 03/09/2024

10:36:02

10.468.125/0001-02 RH PARENTE ASSESSORIA E
PROCESSAMENTO DE DADOS

SIM 139.812,00 09/09/2024
16:09:11

03.399.427/0001-00 FUNDICAO SOBRALENSE LTDA-ME SIM 0,00 16/09/2024
09:03:21

12.044.788/0001-17 ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS
EVENTOS E LOCACOES LTDA

SIM 0,00 16/09/2024
11:42:16

42.376.992/0001-04 GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES
LTDA

SIM 0,00 30/09/2024
08:28:37

45.998.189/0001-91 LIPYSERV SERVIÇOS E NÃO 118.854,24 04/10/2024

EMPREENDIMENTOS LTDA 16:05:48

11.093.169/0001-50 MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA
- ME

SIM 139.812,00 21/10/2024
19:20:02

PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA
03.399.427/0001-00 FUNDICAO SOBRALENSE LTDA-ME SIM 0,00 16/09/2024

09:03:21

Justificativa: Desclassificada devido a ausência de item(ns) com valor(res) preenchidos.

12.044.788/0001-17 ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS
EVENTOS E LOCACOES LTDA

NÃO 0,00 16/09/2024
11:42:16

Justificativa: Desclassificada devido a ausência de item(ns) com valor(res) preenchidos.

42.376.992/0001-04 GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES
LTDA

SIM 0,00 30/09/2024
08:28:37

Justificativa: Desclassificada devido a ausência de item(ns) com valor(res) preenchidos.

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

lote 1 - LOTE ÚNICO
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP V. LOTE (R$) DATA/HORA

10.468.125/0001-02
RH PARENTE ASSESSORIA E
PROCESSAMENTO DE DADOS

NÃO SIM 139.812,00 09/09/2024 16:09:11

45.998.189/0001-91
LIPYSERV SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA

NÃO NÃO 118.854,24 04/10/2024 16:05:48

11.093.169/0001-50
MART CELL EQUIP DE
TELEFONIA LTDA - ME

SIM SIM 139.812,00 21/10/2024 19:20:02

29.100.721/0001-55
ECIVANDO EVANGELISTA DE
LIMA

SIM SIM 126.600,00 03/09/2024 10:36:02

LANCES
EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início Item aberto
22/10/2024
14:02:30

Lance registrado Lance registrado 10.468.125/0001-02 139.712,0000
22/10/2024
14:10:46

Encerramento Item encerrado 22/10/2024

14:12:46

Encerramento Encerrada a fase de lances
22/10/2024
14:14:35

Desclassificação
O participante LIPYSERV SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº

45.998.189/0001-91, R$ 118.854,24 foi desclassificada. Motivo: NÃO APRESENTOU A PROPOSTA
ADEQUADA

24/10/2024
08:04:32

Convocação
Participante ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA inscrito no CNPJ/MF Nº 29.100.721/0001-55, foi

convocada.
24/10/2024
08:04:40

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA inscrito no CNPJ/MF Nº

29.100.721/0001-55, no valor de R$ 126.600,00 (cento e vinte e seis mil, seiscentos reais)
29/10/2024
10:26:23

Inabilitado

A participante ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA inscrito no CNPJ/MF Nº 29.100.721/0001-55, R$
126.600,00 foi inabilitado. Motivo: Ao analisar os itens: foi contatado:APRESENTOU O ITEM: 8.21.

INCOMPLETO: UMA VEZ QUE FALTOU A APRESENTAÇÃO DOS INDICES DE 2023. : Índices de
Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC), superiores a 1 (um), comprovados

mediante a apresentação pelo licitante de balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais
demonstrações contábeis dos 2 (dois) últimos exercícios sociais .Os atestados (item 8.26 )apresentados não

estão atendendo na integra as necessidades da presente licitação: Licença de aplicativo mobile especializado em
gestão de folha de pagamento IOS/Android; Prestação de serviços para implantação do eSocial, contendo
estratégias e ações operacionais, prevendo implementação dos processos necessários, inserção dos dados,

parametrização e/ou importação de dados necessários à execução da transmissão dos arquivos iniciais, COM
GERAÇÃO, VALIDAÇÃO E TRANSMISSÃO DOS ARQUIVOS DA PRIMEIRA REMESSA,

CONFIRMAÇÃO DE RECEBIMENTO, validações, incluindo atualizações, retificações e outros, junto ao setor
de Recursos Humanos; b) Acompanhamento junto ao usuário responsável da Prefeitura Municipal, durante a

geração, validação e transmissão dos arquivos; c) Envio da DCTFWEB

08/11/2024
09:05:20

Convocação
Participante RH PARENTE ASSESSORIA E PROCESSAMENTO DE DADOS inscrito no CNPJ/MF Nº

10.468.125/0001-02, foi convocada.
08/11/2024
09:05:23

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante RH PARENTE ASSESSORIA E PROCESSAMENTO DE DADOS

inscrito no CNPJ/MF Nº 10.468.125/0001-02, no valor de R$ 139.712,00 (cento e trinta e nove mil,
setecentos e doze reais)

19/11/2024
14:14:27

Habilitado
Habilitada a participante RH PARENTE ASSESSORIA E PROCESSAMENTO DE DADOS inscrito no

CNPJ/MF Nº 10.468.125/0001-02
19/11/2024
14:14:37

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante RH PARENTE ASSESSORIA E PROCESSAMENTO DE DADOS

inscrito no CNPJ/MF Nº 10.468.125/0001-02, no valor de R$ 139.712,00 (cento e trinta e nove mil,
setecentos e doze reais)

19/11/2024
14:14:59

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante  RH PARENTE ASSESSORIA E PROCESSAMENTO DE DADOS
inscrito no CNPJ/MF Nº 10.468.125/0001-02

19/11/2024 14:14:59

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Responsável 22/10/2024 14:02:13
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a Concorrência Eletrônica nº.
24.25.01/CE. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto
para lances.

Responsável 22/10/2024 14:02:22 Boa tarde

Sistema 22/10/2024 14:02:30 O lote 1 - LOTE ÚNICO foi iniciada.

Sistema 22/10/2024 14:14:37 O lote 1 - LOTE ÚNICO foi finalizada.

Responsável 22/10/2024 14:18:37
O  processo  ficará  suspenso  aguardando  a  proposta  consolidada  para  analise.  Será  informado  nesta
plataforma o dia do retorno

Responsável 22/10/2024 16:35:43 Venho comunicar que dia 24/10/24 às 08:00 irei dar continuidade ao certame

Responsável 24/10/2024 08:01:35 BOM DIA

Responsável 24/10/2024 08:08:20
O  processo  ficará  suspenso  aguardando  a  proposta  consolidada  para  analise.  Será  informado  nesta
plataforma o dia do retorno

Fornecedor 24/10/2024 09:36:03 Bom dia, Proposta anexada Sr. Agente de Contratação.

Responsável 28/10/2024 09:24:23 BOM DIA. SENHORES LICITANTES

Responsável 28/10/2024 09:24:39 AMANHA DIA 29/10/24 ÀS 10:00 IREI MOVIMENTAR ESSE PROCESSO

Responsável 29/10/2024 10:25:37 bom dia

Fornecedor 29/10/2024 11:45:07 Os documentos já se encontram na plataforma.

Responsável 29/10/2024 14:25:06 BOA TARDE

Responsável 29/10/2024 14:25:10 IREI VERIFICAR

Responsável 29/10/2024 14:25:49
O PROCESSO FICARÁ SUSPENSO  PARA ANALISE E O RETORNO SERÁ AVISADO NESTA
PLATAFORMA

Responsável 06/11/2024 14:30:24

 BOA  TARDE
AMANHÃ  DIA  06/11/2024  ÀS  09:00  IREI  MOVIMENTAR  ESSE  PROCESSO

Responsável 07/11/2024 08:59:37 BOM DIA

Responsável 07/11/2024 08:59:52 LOGO EM INSTANTES DAREI CONTINUIDADE AO CERTAME.

Responsável 07/11/2024 09:01:15
Passando  para  comunicar  que   por  motivos  técnicos  como  estava  previsto   não  foi  possível  dar
continuidade ao presente certame.

Responsável 07/11/2024 09:01:58
Prezando  pela  transparência  comunico  que  amanhã  dia  08/11/2024  às  09:00  irei  dar  prosseguimento.
Desde já fique todos cientes.

Responsável 08/11/2024 09:04:44 Bom dia

Responsável 08/11/2024 09:06:22 O processo ficará suspenso aguardando a documentação solicitada

Fornecedor 08/11/2024 09:13:24 Bom dia!

Fornecedor 08/11/2024 09:13:28 Manifesto minha intenção de apresentar recurso!

Fornecedor 08/11/2024 09:34:33 Bom dia Sr(a) Agente de Contratação, proposta anexada.

Responsável 08/11/2024 09:53:53 Comunicando que dia  18/11/2024 às 14:00 hs irei movimentar o sistema

Responsável 08/11/2024 09:54:57
Senhores licitantes esta fase não cabe recurso.  Na fase certa irei abrir a intenção de recurso para que cada
um de vcs possam manifestar caso desejem.

Responsável 08/11/2024 09:55:07 Bom  final de semana

Responsável 08/11/2024 09:55:45 retificando : 12/11/2024 às 14:00hs

Responsável 08/11/2024 09:56:04 continuação do certame: 12/11/2024 às 14:00hs

Responsável 13/11/2024 15:36:22 BOA TARDE

Responsável 13/11/2024 15:37:26
POR  MOTIVOS  DE  PROBLEMAS  TÉCNICOS  NA  PLATAFORMA  NÃO  FOI  POSSIVEL  A
CONTINUIDADE DO CERTAME CONFORME PREVISTO PARA O DIA 12/11/24

Responsável 13/11/2024 15:37:47 LOGO MAIS AVISAREI A DATA DE RETORNO

Fornecedor 14/11/2024 08:39:32 Bom dia!

Responsável 18/11/2024 10:00:24 Bom dia . Passando para avisar que amanha dia 19/11 às 14:00 hs irei movimentar esse certame.

Responsável 19/11/2024 14:14:07 Boa tarde

Responsável 19/11/2024 14:35:57

Considerando  a  falta  de manifestação  imediata  e  motivada  do(s)  demais  representante(s)  devidamente
credenciado(s),  registramos  a  preclusão  temporal  do  direito  de  recurso.  Por  oportuno,  lembro  que  o
processo  administrativo  referente  a  esse  certame  licitatório  está  a  disposição  de  todos  na  sede  desta
entidade.

Responsável 19/11/2024 14:38:38 Irei encerrar a presente sessão e submeter o processo a autoridade competente.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal  nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar,  foi encerrada a sessão aos  dezenove dias do mês de
novembro  de  dois  mil  e  vinte  e  quatro,  cuja  ata  foi  lavrada  e  assinada  pelo
Pregoeiro e Equipe de Apoio.

assinado eletronicamente
WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA MARQUES

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

ASSINATURAS

		2024-11-19T17:38:44+0000
	Brasil
	wilsiane soares de oliveira marques
	Assinado digitalmente como AGENTE DE CONTRATACAO, nos termos da legislação vigente